
-II' 

... 

Monitor .Polski Nr 15 176 - Poz. 102 i 103 

Komisje, kluby. i inne organy opiniodawcze 

,§ 27. 1. Na terenie województw działają wojewódz
kie komisje PKOl, będące społecznym organem PKOl. 

2. Do zadań wojewódzkich komisji PKOL należy reali-
zowanie statutowych celów PKOL, a w szczególności: 

1) popularyzowanie osiągnięć sportu polskiego, 
2) otaczanie opieką olimpijczyków, 
3) współdziałanie w organizowaniu zdobywania przez 

młodzież kółek olimpijskich, 
4) gromadzenie środków Funduszu Olimpijskiego, 
5) kontrola dopłat do biletów na Fundusz Olimpijski, 
6) powoływanie i rozwiązywanie klubów olimpijczyka 

oraz sprawowanie nadzoru nad ich działalnością, 

7) wykonywanie innych prac zleconych przez Za
rząd PKOl. 
3. Sposób powoływania i strukturę organizacyjną 

wojewódzkich komisji PKOL określa regulamin uchwalo
ny przez Zarząd PKOl. 

I§ 28. 1. Kluby olimpijczyka są organami pomocni
czymi wojewódzkich komisji PKOl. 

2. Do zadań klubów olimpijczyka w szczególności 

należy: 

1) propagowanie idei olimpijskiej, 
2) popularyzowanie wybitnych zawodników, trenerów, 

działaczy oraz osiągnięć szkoleniowych, 
3) wzmacnianie więzi sportu z nauką, kulturą i sztuką. 

§ 29. 1. Zarz·ąd PKOL powołuje Polską Akademię 

Olimpijską jako organ opiniodawczo-doradczy Zarządu. 

2. Do zadań Polskiej Akademii Olimpijskiej należy : 

1) inicjowanie j inspirowanie badań, opracowań nauko
wych i popularnych poświęconych ideologicznym, fi
lozoficznym, etycznym, politycznym, kulturowym 
i społecznym problemom ruchu olimpijskiego, 

2) współdziałanie z Międzynarodową Akademią Olim
pijską, 

3) współdziałanie z ośrodkami naukowymi, uczelniami 
i osobami zasłużonymi dla ruchu olimpijskiego w 
kraju i za granicą, zainteresowanymi działalnością 

Polskiej Akademii Olimpijskiej. 

Rozdział 5 

Majątek i fundusze PKOL 

§ 30. Majątek PKOl stanowią nieruchomości, rucho-
mości i fundusze. 

§ 31. Na fundusze PKOl składają się: 

1) składki i wpisowe, 
2) dotacje i darowizny, 
3) inne wpływy z działalności statutowej, 
4) dochody z działalności gospodarczej, na którą PKOl 

otrzymał zezwolenie właściwych organów admini
stracji państwowej. 

§ 32. Do ważności oświadczeń w zakresie praw i zo
bowiązań rńajątkowych PKOl wymagane są podpisy 
dwóch osób: prezesa lub sekretarza generalnego oraz 
skarbnika lub innych osób upoważnionych przez Pre
zydium Zarządu. 

Rozdział 6 

Zmiana statutu i rozwiązanie się PKOL 

§ 33. 1. Zmiana statutu bądź rozwiązanie się PKOl 
może nastąpić tylko na podstawie uchwały Walnego 
Zgromadzenia powziętej większością co najmniej 2/3 gło
sów, w obecności co najmniej 2/3 uprawnionych do gło
sowania. 

2. Jednocześnie z podjęciem uchwały o rozwiązaniu 

PKOl Walne Zgromadzenie podejmuje uchwałę o przezna
czeniu majątku PKOl. 

103 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 10 maja 1986 r. 

w sprawie ustalenia wskaźnika przeliczeniowego l m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego w celu 
przeliczeń wkładów oszczędnościowych za 1985 r. 

Na podstawie § 7 ust. 1 uchwały nr 268 Rady Mini
strów z dnia 27 grudnia 1982 r. w sprawie zasad reali
zacji i finansowania budownictwa m~eszkaniowego (Mo
nitor Polski z 1983 r. Nr 4, poz. 24i Nr 38, poz. 220) 
oraz w związku z § 11 i § 12 ust. 1 i 2 zarządzenia Pre
zesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 21 kwietnia 
1983 r. w sprawie zasad i warunków gromadzenia przez 
ludność środków własnych na oszczędnościowych ksią

żeczkach mieszkaniowych (Monitor Polski Nr 14, poz. 83 
i Nr 42, poz. 245 oraz z 1985 r. Nr 24, poz. 188) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W celu przeliczenia wartości wkładów lokowa-

nych w 1985 r. na oszczędnościowych książeczkach miesz
kaniowych powszechnych kas oszczędności i banków 
spółdzielczych na liczbę m2 powierzchni użytkowej bu
dynku mieszkalnego ustala się wskaźnik przeliczeniowy 
l m2 powierzchni użytkowej dla budownictwa mieszka
niowego : 

1) spółdzielczego wielorodzinnego 
24.900 zł, 

w wysokości 

2) jednorodzinnego - w wysokości 26.900 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: W. Baka 

Opłata za prenumeratę Monitora Polskiego wynosi. rocznie 800,- zł, półrocznie 500,- zł. 

Redakcja: Urząd Rildy Mmlstrów - Biuro Prawne. Warszawa. Al. U jazdowskte 1/3. 
Administracja: Wydział Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Po
wsińska 69/71. 00-979 Wars:t.awa (skrytka pocztowa 81). tel. 28-90·01 w 608 ł 42-14-78 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów 
w Zakładach Graficznych .. Tamka". Zakład nr t. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 0440-1300-86. Cena 16,00 zł 


